UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc

         Số:        /SKHCN-VP

V/v tiếp tục thực hiện nghiêm túc

các biện pháp phòng, chống

dịch bệnh Covid-19

 Quảng Ngãi, ngày 07 tháng 7 năm 2021

    Kính gửi: Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Chỉ thị số 09-

CT/TU ngày 01/7/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về công tác phòng, chống

dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh; Công văn số 3108/UBND-KGVX ngày

02/7/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Chỉ thị của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh;

Giám đốc Sở yêu cầu:

1. Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở tổ chức triển khai thực hiện nghiêm

túc nội dung chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Chủ tịch UBND tỉnh tại các

văn bản nêu trên (có bản sao kèm theo).

2. Chánh Văn phòng Sở, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Sở thực hiện triển

khai, sử dụng các biện pháp, giải pháp công nghệ phục vụ công tác phòng,

chống dịch Covid-19, cụ thể như sau:

- Nghiên cứu tài liệu giới thiệu Bộ giải pháp công nghệ phòng, chống dịch

Covid-19 trong tình hình mới do Bộ Thông tin và Truyền thông phát hành (có

tài liệu giới thiệu kèm theo) để tuyên truyền, hướng dẫn, triển khai ngay các biện

pháp và giải pháp công nghệ cần thiết phù hợp với từng cơ quan, đơn vị để ngăn

ngừa sự lây lan của dịch bệnh, phục vụ công tác khoanh vùng dịch một cách

nhanh chóng, chính xác, hiệu quả.

- Triển khai đồng bộ các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 tại trụ sở

làm việc, trong các cuộc họp (theo Phần 2 của tài liệu giới thiệu gửi kèm).

3. Chỉ đạo các bộ phận liên quan triển khai việc treo, dán mã QR Code

của Sở (có mẫu kèm theo) trước cơ quan để tổ chức, công dân đến liên hệ công

tác; công chức, viên chức và người lao động của Sở thực hiện quét bằng mã QR

Code trước khi vào trụ sở làm việc

4. Ban Biên tập Trang Thông tin điện tử Sở  thực hiện đăng tải, tuyên

truyền hướng dẫn cài đặt các ứng dụng, khai báo y tế điện tử và quy định về quét

mã QR Code tại Sở lên Trang Thông tin điện tử Sở (theo Phần 5 của tài liệu

giới thiệu gửi kèm).

2

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP.

 GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Văn Thành

		2021-07-07T18:10:03+0700

		2021-07-08T07:36:55+0700

		2021-07-08T07:36:55+0700